
	CONSORZIO	DI	GESTIONE	DELL’AREA	MARINA	PROTETTA		
PUNTA	CAMPANELLA	

	
	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	MASSA	LUBRENSE	26.09.2022			 	 	 	 	 	 	 	 	DETERMINAZIONE	N.139/2022	

	
	

OGGETTO:	INSTALLAZIONE	TEMPORANEA	DELIMITAZIONE	GALLEGGIANTE	MORTELLE	–	
SCOGLIO	PILA	NOVA	–	LIQUIDAZIONE		DITTA	I.CO.L.	
	

	

IL	RESPONSABILE	DELLA	AREA	MARINA	PROTETTA	
VISTO 	

q il	 Decreto	 del	 12.12.1997	 del	 Ministero	 dell’Ambiente,	 con	 cui	 è	 stata	 istituita	 l’area	
naturale	 marina	 protetta	 denominata	 “Punta	 Campanella”	 pubblicata	 in	 G.U.	 n.47	 del	
26.02.1998	e	successiva	modificazione	giusto	decreto	13	giugno2000	pubblicato	in	G.U.	n.195	
del	21.agosto	2010;	
	
q il	 Decreto	 del	 12.11.1998	 con	 il	 quale	 è	 stata	 approvata	 la	 convenzione	 con	 la	 quale	 il	
Ministero	 dell’Ambiente	 affida	 la	 gestione	 dell’area	 protetta	 al	 Consorzio	 di	 Gestione	 della	
Riserva	Naturale	Marina	“Punta	Campanella”;	
	
q il	Decreto	del	19.02.2014	che	approva	 la	convenzione	stipulata	 in	data	3	dicembre	2013	
con	 la	 quale	 il	 Ministero	 dell’Ambiente	 e	 della	 Tutela	 del	 Territorio	 e	 del	 Mare	 affida	 al	
Consorzio	della	Area	Marina	Protetta	Punta	Campanella	la	gestione	dell’omonima	area	marina	
protetta;	
q il	 Decreto	 del	 30.07.2014	 pubblicato	 in	 G.U.	 n.	 195	 del	 21.08.2010	 con	 il	 quale	 è	 stato	
approvato	il	Regolamento	di	Esecuzione	ed	Organizzazione	della	AMP	Punta	Campanella;	
q che	con	Delibera	di	CdA	n.	17	del	28/12/2022	è	stato	nominato	 il	Dott.	Alberico	Simioli,	
quale	Direttore/Responsabile	del	Consorzio	dell’Area	Marina	Protetta	Punta	Campanella;	
q che	solo	alla	data	del	30	maggio	è	stato	stipulato	il	contratto	tra		il	Dott.	Alberico	Simioli	ed		
il	Consorzio	dell’Area	Marina	Protetta	Punta	Campanella,	con	decorrenza	1°	giugno	2022;	

	 	
RICHIAMATA 	
LA 	determina	n.	102	del	28.06.2022	con	cui	è	stata	affidata	la	fornitura	di	materiale	nautico	
di	 delimitazione	 di	 acque	 sicure	 consistente	 in	 cima	 e	 boette	 galleggianti	 	 alla	 società	
aggiudicataria	della	gara	denominata		ICOL	srl		P.I.04130040654;		

VISTA 	
LA	fattura	n.	219	del		08.09.2022		in	atti	al	prot.	1277	per	l’	importo	di	€1.043,00		oltre	iVA	al	
22%	di	€	229,46;		

ACCERTATA		CHE 	
La	 	 fornitura	è	stata	regolarmente	consegnata		all’Ente;			

DATO	ATTO			 	
CHE	 con	determina	n.	102,	è	 stato	 impegnato	 l’	 importo	 totale	di	€	1272,46,	a	 favore	della	
Ditta	ICOL	srl,	tuttavia	per	mero	errore	materiale	è	stata	inserita	la	dicitura	“	oltre	iva”;		
	 		

	ORIGINALE	

	



	
CHE	 in	data	29.06.2022	è	 stata	 acquisita	 la	 fattura	n.	 150	per	 l’	 importo	di	€	1325,53,	per	
mero	 errore	 materiale	 della	 ditta	 riportava	 una	 maggiorazione	 di	 €	 43,50	 e	 per	 questo	
rifiutata	 dal	 software	 di	 gestione	 e	 annullata	 dalla	 Ditta	 con	 nota	 di	 credito	 n.	 20/NC	 del	
08/09/2022		di	pari	importo;			

VISTI 	
-gli	atti	citati	in	premessa	
-la	Legge	quadro	sulle	Aree	Marine	Protette	n.391/91	
-il	Decreto	Legislativo	del	18	agosto	2000	n.	267;	
-il	Decreto	legislativo	n.	81	del	15/6/2015	
-	L’acquisizione	del	DURC	REGOLARE	Prot.n..	32632205	del	09/09/2022	
-il	CIG	assegnato	dall’ANAC	alla	procedura		Z6636FF4BFA;	

	
	

DETERMINA	
Per	le	motivazioni	indicate	in	premessa:	
	
di	 liquidare	alla	società	 ICOL	srl	 	P.I.04130040654	 la	 fattura	n.219	per	 	 l’importo	netto	di	€	
1043,00	a	mezzo	bonifico	bancario	riportato	in	calce	alla	fattura	menzionata	e	di	provvedere	
al	versamento	all’erario	dell’importo	iva	di	€229,46	in	applicazione	allo	split	payment;		
	
di	 dare	 atto	 che	 l’importo	 di	 €1272,46	 trova	 la	 sua	 imputazione	 al	 Capitolo	 “Spese	 di	
manutenzione	 ordinaria	 strumenti	 ed	 attrezzature”	 alle	 seguenti	 voci	 del	 Bilancio	 di	
Previsione	2022	;	
	
Missione	 Programmi		 Titolo	 Macroaggregato	 Capitolo		

01	 05	 1	 03	 0310	
	
Di	 dare	 atto	 che	 il	 presente	provvedimento	diventa	 esecutivo	 con	 l’apposizione	del	 visto	di	
attestazione	della	copertura	finanziaria;	

l’originale	della	presente	sarà	inserito	nella	raccolta	delle	determinazioni	emesse	dell’Area	
Marina	Protetta	“Punta	Campanella”.	
	

IL	RESPONSABILE	DELLA	AREA	MARINA	PROTETTA	
	 	 	 	 	 	 											Dott.	Alberico	Simioli	
	
	
VISTO	di	regolarità	contabile	e	di	attestazione	della	copertura	finanziaria.	
	
	 	 																																															L	RESPONSABILE	DEL	SERVIZIO	FINANZIARIO		
																																	 	 	 	 													Dott.		Fabrizio	Schiazzano	
			

	
CERTIFICATO	DI	PUBBLICAZIONE	

	



Si	certifica	che	copia	della	presente	determinazione	è	stata	pubblicata	all’Albo	Pretorio	
dell’Area	Marina	 Protetta	 Punta	 Campanella	 dal	 giorno	 ___________	 ove	 rimarrà	 per	 quindici	
giorni	consecutivi		

																																																															
																																																																IL	RESPONSABILE	DELLA	MATERIALE	AFFISSIONE	

																																																																																																												Dott.	Alberico	Simioli	
	


		2022-09-26T13:49:10+0200
	simioli alberico


		2022-09-26T13:49:11+0200
	simioli alberico


		2022-09-26T14:20:09+0000
	Schiazzano Fabrizio




